
g gr'%i
V

' i

'A? '&

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL,/2025

VeřejnopráviH smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace podle

Programu 2025 pro poskytování dotací na podporu rozvoje destinačních

nlallagementů Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 81/1 ], 150 21 Praha 5
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kultury, památkové péče

a cestovl1iho ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko z.s.
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora-Vnitřní Město
zastoupený: Městen] Kolín, při výkonu funkce zastupuje na základě plné moci podepsané

dne 30. ]. 2024 Ing. Gabriela Malá, MBA
IČO: 08322031 DIČ: CZ08322031
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírájí podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek J

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Ĺ

,
F

l

Š

!
?

,

g

l. Smluvní strany se zavazlj!ií dodržovat povinnosti a postupy podle příslušných ustanoveni
z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Z. Č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/200f Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského ki'a,je Přijeinci na stanovený
účel,

b) finančním vypořádániin dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků
(dále jen ,,vyúčtování projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

,

ŕ.

Ĺ
í

1



q " " "

·. .P

·.'7í.. " - - - -

..,.
.. . ..,.. .

evidenční číslo snikuvy Poskytovatele: S-0826/KÚĹ/2025 '"', ,, - Ĺ
:- :;' :

'F'. -'- ·. .. .

""' ' " '%

Středočeského kraje, ',,.... 'Až
C) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků, zš

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje.
d) neoprávněným použitín) penčžních prostředků ,je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přínío použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní
smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porušeni povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,
stanovené pi'ávnim předpiseín, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní !
sinlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, l
ke kteréinu došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce, ll

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním i
;peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních l
T

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, l

· neprokáže-li Příjetnce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity, !
e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků l

ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následujicí po !
dni, v němž marně uplynul tennin stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. !

!
f) ukončením projektu l

i· datum převzetí posledního díla nebo části díla nebo dodávky nebo služby, které/á .je l
l

posledním plněníín realizace projektll, tj. datum uvedené v předávacím protokolu mezi !
!Příjemcem a dodavatelem posledllího plnění realizace projektu, nebo, není-li takovýto i

protokol, pak datuin posledního zdanitelného plněni realizace projektu, které je uvedeno na
ípříslušnétn daňovém dokladu, !

· nebo datum pos]ednÍho výkonu práce zaměstnance/ů Příjemce na realizaci projektu, i
l

a to datum, které dle odrážky první nebo druhé nastane později. !
l
Ĺ

lČlánek 2
!PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL
l

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem přijeinci podle Programu !
2025 poskytování dotací na podporu rozvoje destinačnich inanagementů z rozpočtu Středočeského i
kraje (dále jen ,,Program 2025") na zajištění realizace projektu Rozvoj Turistické oblasti i

SKutnohorsko a Kolínsko z.s. a podpora marketingových aktivit v roce 2025 (dále jen i
.,,projekt"). l
G

?2. Specifikace projektu:
ÉPopis, způsob realizace, účel, cíle a přínosy p'ojektu jsou uvedeny v žádosti Příjemce o poskytnutí

dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu, která byla doručena Poskytovateli dne Ĺ
12. l l. 2024, číslo jednací Poskytovatele 148912/2024/KUSK. i

P

Poskytnuté finanční prostředky budou využity k úhradě nákladů zejména: l
e
;osobních nákladů, nákladů souvisejících s aktivitami k produktu Středočeské centrály cestovního i

ruchu ,,Pustit k vodě", nákladů souvisejících s aktivitami rozvojové priority pro DMO Turistickou '· j
ioblast Kutnohorsko a Kolínsko stanovené v příloze č. 6 Programu, í
E
:·

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci projektu dle žádosti činí l 690 000 KČ (slovy: é
E

jeden n]i[ion šest set devadesát tisíc korun českých). i
l4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského i
!
É
l2 !
f
!
l
l
í
l
i

i



"

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025

kraje v l)laxin]á|ní výši l 130 000 KČ, maximálně však ve výši 67 % celkových skutečných
uznatelnýdi finančních nákladů na realizaci projektu.

S. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 33 % z celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci projektu.

6. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu nižší É1ež celkové
předpokládané finanční náklady na realizaci projektu, je Příjenice povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 67 % celkových
skutečných uznatehiých finančních nákladů na realizaci projektu, a to způsobeni uvedeným ve
výzvě k vrácení peněžl1ích prostředků zaslané Příjenici Odborem kultury a památkové péče
Krajského úřadu Středočeského kraje ve smyslu článku 3 odst. 3 písm. i) smlouvy.

7. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady projektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních
ňnančl1ích zdrqjů.

8. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kteréinu vznikl v souvislosti
s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v toínto
případě je Příjemci poskytována dotace i na fÍnančnÍ náklady pt"o,jektu spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty, u níž přijen)ci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle
Z. Č. 235/2004 Sb.

9. Dotace není poskytována Příjetnci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s í'eaIizací projektu, je-li Příjemce regish'ovaný111 plátceni daně z
přidané hodnoty, kterétnu vznikl v souvislosti s realizaci projektu nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

10. Do celkových skutečných uznatelných fjnančj1ích nákladů na realizaci projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace projektu, u níž 111Ll vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

l ]. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace projektu požádat o rozšířel1í účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

12. Dotaci nelze použít na projekt, je-li na projekt poskytnuta dotace z jiného dotačního titulu z rozpočtu
Středočeského kraje, státního rozpočtu nebo prostředků Evropské unie.

13. Z dotace nelze hradit náklady na jinou akci nebo na jiný projekt, na kterou/ý byla poskytl1Llta dotace
z Prograniu jiné organizaci destitiačního managementu.

14. Uznatelné 11ák|ady projektu jsou náklady vzniklé Příjemci v souvislosti s realizací projektu od
l. l. 2025 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady projektu, na který byla Příjenici dotace
poskytnuta.

15. Způsobilé výdaje v kalendářním roce 2025 jsou:

a) náklady na rozvoj turistické nabídky,

b) náklady na vydáváni propagačních tiskovin zaměřených na prezentaci destinace (např,
turistické noviny, image brožury, tematické letáky apod., přičemž turistické noviny inusi

i

3

,

7

r
É:
L

i

l



' ' "'"T

Ž
X

.'r i.

L

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025 i

S

obsahovat pouze illfom]ace pro návštěvníky a turisty), jejichž distribuce je bezplatná, včetně
ĹDTP prací, grafické úpravy a překladů. " !

c) náklady tlá pořízení n1Llltimediálních prezentaci, fotoprafií a videomateriálů od profesionálních
obsahových tvůrců vhodných pro cestovní ruch včetně licencí (podnlit1kou jsou autorská práva
i pro Středočeský kraj a SCCR pro komerční i nekolnel'čnÍ využití),

cl) náklady na zajištění fam-, press- a inňuencertripů, svatebních auditů, roadshow apod.,

e) náklady na školení, studijní cesty, workshopy, fóra pro podnikatele v cestovném ruchu,

Ĺ) nákup HW a SW neinvestičního charakteru souvisejícího s realizací projektu,

g) náklady na správu webových stránek turistické oblasti/organizace destinačního ])]anagelnentu,
sociálních sítí, webhosting domén a nákup PPC kainpaně či kampaní v rámci platforem Goople
a Meta či další reklamy v rámci digitálľú])o marketingu,

h) náklady na samostatnou prezentaci DMO na veletrzích a akcích - plocha, expozice, náklady na
ubytování a cestovní náhrady zaměstnanců DMO (pouze v případě, že se bude DMO
prezentovat samostatně, nikoliv na stánkll Středočeského kraje či jiných krajů),

. i) úhrada mezd, odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců, s výjimkou odvodů mezda odvodů na sociální a zdravotní pojištěni zaměstnanců příjemce, kteří zajišťují úklid, ostrahu,
a jiné hospodářské činnosti. Dotace na úhradu mezd je možné využít až do 80 % celkové výše
dotace (skutečně čerpané) - úhrada mezd za kmenové zaměstnance, dohody o provedení práce
a dohody o pracovni činnosti pracovníků,

j) rozvoj digitálni komunikace destinace (responzivni webové stránky, tnicrosite, samostatné
aplikace nebo využití existujících aplikací pro platforiny Android i Apple, virtuální realita
apod.),

k) náklady spojené s konnancovánín1 čillnosti DMD v rámci projektů podpořených z národních
prograinů, a to ve výši maximálně 50 % spolufinancování ze strany příslušné DMO.

16. Nezpůsobilé jsou zejména tyto výdaje v kalendářním roce 2025:
a) jiné mzdové náklady mimo těch, které jsou uvedené v odst. 15 písn). j) tohoto článku,

b) nájmy (vyjina plochy expozice),

C) energie, vodné a stočné (elektřina, plyn),

d) platby za telefony, internet,

e) pohonné hmoty, dálniční známky, dlouhodobé parkování, technická údižba služebního
vozidla, nákup služebního vozidla,

D občerstvení a náklady na reprezentaci DMO,

g) poplatky za veletrh, expozice a náklady na ubytování i ostatní cestovní náhrady (jedná se
o náklady spojené s ubytováním a dietan]i v případě prezentace na stánku Středočeského
kraje nebo jiných krajů),

h) nákup věcí a majetku investičního charakteru (telefony, počítač, notebook, dataprojektor.
tablet, led TV, tiskárna, nábytek a další vybaveiú kanceláře DMO apod.),

i) poplatky za ochranné známky,

j) členské poplatky,

k) nákupy pozemků a budov,

l) investiční výdaje,

m) náklady na stavební práce,

4
ŕ



' ' r "

J"

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025

jI) náklady na pořízení a subdodávky od třetí osoby, kta"á dodává kol1ečnému příjemci za vyšší,
než jakou by dosáhl za stejných podniínek u běžného dodavatele či výrobce,

O) daňové poradenství, pokuty, penále, výdaje na správní poplatky,

p) silniční daň,

q) výdaje, které neisou doloženy účetními doklady,

r) daň z přidané hodnoty v případě, že je žadatel plátcem DPH,

S) již uznané a vyúčtované náklady v rámci Progra11]Ll 2024 na podporu rozvoje destinačtiích
managenientů Středočeského kraje, které příjemce již v závěrečnán vyúčtování doložil/bude
dokládat.

Článek 3

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

]. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem 2 této smlouvy, a to za podinínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2025
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod penčžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše
uvedený účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy,

3. Při,jemce se zavazu,je:
a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací projektu

popsanou v článku 2 odst. 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci projektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně
výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, ¢j. výši použitých peněžních prostředků
nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací projektu nebo výši peněžních prostředků
použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že pří.jeme neprokáže, jak byly
poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci projektu nejpozději do konce kalendářního roku 2025, nepovolí-li
Poskytovatel, t,j. Rada Středočesk&io kraje na základě písemné žádosti příjemce jinak,

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení
s ukončením projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha projektu dovoluje, (i) na všech zveřejněných
dokumentech, které souvisejí s realizací projektu, (ii) při všech fortnách propagace projektu,
(iii) v průběhu realizace projektu a (iv) po skončení realizace projektu, že: ,,Projekt byl
realizován s ňtiančnhn přispěním Středočeského kraje".

Příjemce je povinen (i) v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést
skutečnost, že projekt byl podpořen Středočeskýin krajem, (ii) na výstupech projektu typu
publikací, internetových stránek či jiných nosičů je povinen Příjemce uvést skutečnost, že
projekt podpořil Středočeský kraj (dále jen ,,sponzorský vzkaz") v provedení respektující
logomanuál Poskytovatele.

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prol1|ašuje, že se s daným logomanuálem seznámil a bere
na vědomí, že logo Středočeského kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech,
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a llmistěľ1i
sponzorského vzkazu ke schválení Odboru kultuiy a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje, případně upravit návrh podle jeho námitek a předložit mu sponzorský

5

?'

,



evidel1ční číslo sinlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL,/2025

vzkaz ke konečnén]u schválení.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjen}cen) odpovídá odvod za každé takovéto
porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků,
a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá
porušeni rozpočtové kázl1Č a odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchw případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých
peněžních prostředků dotace pod účelovým znakem 615 V příjmu budou obdržené neinvestiční
finanční prostředky účtovány pod položkou 4xxx s uvedením příslušného účelového znaku. Ve
výdaji bude dotace účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaje) a též cmiačena přís]llšnýln účelovýni znakem.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše
odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

e) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek. příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady t'ransparentnosti,
rovnélio zacházení a zákazu diskriminace.

výše uvedené povinnosti platíi pro Příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
11evztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemceni odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty
Příjemci na úhradu výdajů spo.jených s veřejnou zakázkou, při jejíinž zadání došlo k porušení
výše uvedených povinností, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje,
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodLl k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení
účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Přljemce postupuje podle § íl zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

í) Zadávat veřejl1é zakázky malého i'ozsahu za cenu niaximálně ve výši ceny v místě a čase
obvyklé. U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která je vyšší než 200.000 KČ
bez DPH je Příjemce povinen buď uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu
zadavatele s un1ožněllím 11eonlezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně
7 pracovních dnů, nebo provést výběrové (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit
níinilnálně 3 dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu. Přijen:íce neprovádí uveřejnění
veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s ulnožněnín1 neon]ezeného dálkového
přístupu nebo oslovení 3 dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu, pokud (j) plnění
veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel, nebo
(ii) plnění veřejné zakázky malého rozsahu rnohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě oslovi Pří,jemce pouze tyto dva dodavatele,

výše uvedené povinnosti platíi pro Příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuje.

V případě lledod|'žení uvedených povinnosti Příien1celn, odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % peněžníci) prostředků, které byly Poskytovatelem
poskytnLlty příjemci na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo
k porušení výše uvedených povinností, a to na základě rozhodnutí Kra,jského úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení
a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce postLlpuje podle § l l zákona č. 134/2()16
Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

'Ý"

'r

,..
Ir

r'

5

?
É

l'
;l
l

l

,
iíiiiS
!
l
i'
:

;

f

í
l
,
ŕ
ť.

É

i

,í'

i

G

l

l

6



""""y" " " Ĺ

r
.j"

evidenční číslo milouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025

g) dodržet, že zaměstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby
Příjemcem ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných Příjenicem,
spočívajících v poskytováni dodávek, služeb a tAavebních prací spojených s realizací projektu,
které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastnícli zdroj ú Příjemce (ani působit jako
subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjeincem). výjimku z t'ohoto ustanovení může
udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

výše uvedené povinnosti platí i pro Příjemce, na kterého se zákon o zadáváni veřejnýcli zakázek
nevztahuj e.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemcetn, odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně výši 0.05 % až 100 % peněžních prostředků, kteíé byly Poskytovatelem
poskytnuty Příjenici na úhradu výdajů spojellých s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo
k porušeni výše uvedených povinností, a to na základě rozhodnuti Krqjského úřadu
Středočeského kíaje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení
a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže Pří.jemce postupuje podle § l l zákona č, 134/2016
Sb., o zadávMií veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokutnentaci závěrečného vyhodnocel1í
a vyúčtování projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče
ve lhůtě:

· do 60 kalendářních dnů od ukončení projektu,
0 do 60 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy, nebo
· do 30 dnů ode dne připsání peněžních prostředků dotace na účet Příjemce,
a to v té lhůtě, která z těchto tří lhůt skončí nejpozději, tj. jako poslední,

i) Pokud Příjemce dotace při vyúčtováni projektu zjistí, že mu vznikla povinnost vrácení části
dotace dle článku 2 odst. 6 smlouvy případně dle článku 3 odst. 5 písm. a) smlouvy, bez
zbytečného odkladu infonnuje o této skutečnosti Poskytovatele dotace prostřednictvím Odboru
kultury a paniátkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje.

Odbor KUL provede na základě Příjemcem předloženého vyúčtování projektu kontrolu
Přjjen]cen1 vyčíslené částky k vrácení a zašle Příjemci pokyny k vrácení příslušné části dotace.

4. Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu předloží Příjemce Poskytovateli na
vzorovém formuláři uveřejněném na webových stránkách Poskytovatele v rámci zveřejněného
Programu. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu se
nezapočítává uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace projektu, li níž
inu vznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

5. Pří,ielnce se dále zavazuje:

a) vrátit Poskytovateli příslušnou část skutečně poskytnuté dotace, jestliže .je podíl Příjemce na
úhradě celkových skutečl1ýd} uznatelných finančních nákladů na realizaci projektu nižší, než je
stanovený jako miniinální spoluúčast Příjemce v procentech v článku 2 této smlouvy, a to na
základě výzvy, která bude Příjemci zaslána Odborem kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje s pokyny k vrácení poskytnutých peněžních prostředků z dotace ve lhůtě
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k vrácení peněžtiích prostředků.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

b) vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp, převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet
Příjemce, pokud se realizace projektLl neuskutečni, a to dol0 pracovních dnů ode dne, kdy
Příjenici musí být zřejmé, že se realizace projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen
neprodleně pisejnně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury
a painátkové péče Krajského úřadu Středočeského krqje.

7

i
i
i
l
l
l

l
d

i

l
jí
;jí
l
i

J

l

Ĺ
,
i
l

i
b

í

l
ib
Č

l
iŠ!i
!
Íi
ŕj

:
í
i
R
Š

l
Š
l
l'
l
l

l
l

l'
:
i

l'
l
i
l
1·
1·

7

l
l
ČÉ

;Č;
l
J
l

l.



'T

K

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025 "'í
\

iÉ
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných i
peněžních prostředků" É,

1

\ í

c) umožnit příslušným or 'ánůn Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedeni průběžné
a následné kontroly hospodaření s peněžninii prostředky z poskytnuté dotace, jejich použiti
k účefu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní
a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až
JOO % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porLlšení
a jeho vlivu na dodižení účelu dotace. l

d) neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písenmě Odbor kultury l
a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se i
Příjemce, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

e) uchovávat veškeré piseinnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně
vyúčtováni projektu se všetni píseinnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo níožno
prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu
deseti let od ukončení realizace projektu, Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen
veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně
vyúčtování projektu se všemi pisemnýtni doklady, na písemné požádáni předložit Poskytovatefi l
k nahlédnutí.
V případě nedodrženi výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce
ve výše uvedené době sátn zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti
umožnil jinému zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí
veřejné podpory podle této snilouvy včetně vyúčtováni projektu se všenii písemnými doklady,
nebo jestliže Příjemce nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod
za toto porušení rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to
na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení
výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

f) příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele, tj. Odbor kultury a památkové péče
Krajského úřad Středočeského kraje:

· o přeměně právnické osoby, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,

· o zahájeni inso!venčníbo řízení na právnickou osobu, a to do 10 kalendářních dnů od
zveřejnění vyhlášky o zahájeni insolvenčního řízení v inso]venčnín} rejstříku.

V piseinné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo projektu
a evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené v záhlaví této sinlouvy, název projektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let
od ukončení realizace projektu.

,

Článek 4
UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou snlluvních stían nebo písemnou

8

i
.A

.

,

?

i

?

,

<

ľ

E

{í
Š
:,5,

E
;i:
S



, T
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025

výpovědí smlouvy v souladu s ustanovenhn § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za podniínek uvedených níže.

2. Poskytovate! je oprávněn vypovědět smlouvu jak před proplaceníni, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závažného porLlšení povinností Příjen1ca11, stanovených touto sm[ouvoll,
Programem 2025 nebo obecně závaznýini právními předpisy. Závažným porušením se rozumí
zein'é"a, pokud:

a) Příjemce nedodrží účel dotace,
b) Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje v žádosti o dotaci nebo v této

snilouvě, na něž se váže uzavřeni sln]ouvy,

c) se Příjemce opozdí s předložením dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování o více
než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle článku 3 odst. 3 písin. h) smlouvy,

d) je Příjemce sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán
Příjemce odsouzen/a za trestný čin, jeliož skutková podstat souvisí s předniětem podnikání nebo
činností Pří.jemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,

e) .je Příjemce v likvidaci,

f) bylo vůči Příjemci zahájeno insolvenční řízaií podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízení či řízení o výkonu
rozhodnutí,

g) Příjemce změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým Příjemcem pro danou oblast podpory,

h) Příjenice svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejmél1a dle článku 3 a článku 5 odst. 14
smlouvy, ve sniyslu z. č. 250/2000 Sb.,

i) příjemce neplní povinnosti stanovené smlouvou nebo Programem 2025, i když byl k jejich
nápravě vyzván Poskytovatelem,

3. V případě, že došlo k některé ze skutečností uvedených v odst. 2 tohoto článku, je Poskytovatel
oprávněn pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě
pouhého podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečností.

4. V případě výpovědi této slnloLlvy před proplacením dotace nárok tia vyplacení dotace nevzniká
a nelze se jej platně doináhat. V případě výpovědi smlouvy po proplaceni dotace se Příjemce
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od doručení výpovědi.

5. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody je,jího udělení.

6. výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla výpověď doručena příjemci.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutíin. Jinak k ukončeni smlouvy dojde až
vypořádáním všech práv a povinnosti sn)juvníc]) stran.

8. Přýemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět a ve smlouvě uvést důvod této
výpovědi, přičemž výpověď' je účinná dl)en) .jqjího doručení Poskytovateli. V takovéin případě je
Příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace Poskytovateli do 15 kalendářních dnů ode dne
účinnosti výpovědi.

9. Pokud Příjenice ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

?

l

7
l

l
i
l

í

7

Článek 5

9



evidenční číslo sn)louvy Poskytovatele: S-0826/KUIJ2025

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlouženi tenninu dokončení prQjektu, a o prodloužení termínu pro předložení dokumentace
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce
lhůty pro zpracováni a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování. Píseinnou
žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje.
Písemná žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce
uvedené lhůty. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do
konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejítn odsouhlasení či odmítnuti rozhoduje Rada
Středočeského kraje.

2. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování projektu, nejpozději
však s před[oženín1 uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil
Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokiunentace.
Píseninou žádost Přýemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Zádost inusí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje
do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlasení či odmíhuití, rozhoduje Rada
Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krqje-

3. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Případněji poslední den
lhůty, v níž je Příjemce povinen podle této s}nlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dneni lhůty pracovní den ne.jbliže následující.

4. Pokud má Příjemce podle této sinlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli
nějakou piseninost, musí být do konce lhůty uvedaié v této smlouvě písemnost Poskytovateli
fakticky doručena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností
Příjemcen] k přepravě, ti. např. prostřednictvím pošty.

5. Pokud niá Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí
je na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to pod stejnými symboly, pod kterými
mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

6. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

7. Při podezření na porušení rozpočtové kániě může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

8. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
uvedené v § 22 odst. 8 z, č. 250/2000 Sb. z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do
výše stanoveného odvodu.

9. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v sainostatné působnosti
Krajský úřad Středočeského kraje.

tO. Proininutí nebo částečné pro¢ninutí povinnosti odvodLl a penále inůže z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

l l. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti
Příjemce.

12. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak správním řáden) a z. č. 250/2000 Sb., a Programen) 2025. Příjemce
prohlašuje. že se před podpisem této smlouvy se zněním Programu 2025 seznámil,

10

' · k

\ť .. '

·' '"

É

l
l
l
:1

l
'Ĺ'ili3'
'é

Š

f.

i

;

:

i

;

Ť;

i

t

É

i

S:

I:
Šä



:V/.

.

.. .,
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-0826/KUL/2025

,l
l
il

13, Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit píseinnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

14, Práva a povinnosti z této snilouvy vyplývající přecházejí na právl1í nástupce smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není opt'ávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplýva.jící
z této smlouvy třetí straně bez předchozílio písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce
postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného
souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtwou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně
odpovídá výši poskytnutých peněžních prostředků.

15. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána
zaručenými elektronickými podpisy sniIuvních stran založenými na kva|ifikoval]én] ca1ifikátu pro
elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze sm]Llvních stran obdrží
smlouvu v elektronické podobě s Llvede]]ýn]i uznávanými elektronickými podpisy. V případě, že
příjemce nemá elektronický podpis založený na kvalifikovanéni ceňifikátu nebo kvalifikovaný
elektronický podpis, Příjenice smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou
v papírové listinné podobě, následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do
elektronického datového souboru a Poskytovatel sn)|ouvu podepíše elektronickým podpisem
založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným elektro[1ickýn] podpisem. Každá
smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběnia smluvníníi stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru sniluv, ve znění
pozdějších předpisů, které provede Poskytovatel, Příjeince souhlasí se zveřejněním smlouvy
v registrLI smluv.

17. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Příjemci a o uzavření této smlouvy rozhodlo
Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 02 1-03/2025/ZK ze dne 20. l. 2025 a v případě
tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějšícli předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

18. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen
Mgr. Václav Švenda, člen Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, painátkové péče
a cestovního ruchu usnesením Zastupitdstva Středočeského kraje č. 021-03/2025/ZK ze dne
20. l. 2025

19. Smluvní strany této snilouvy výslovně prohlašují, Ze si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém
rozsahu rozumí a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

l
íl
í

l
l
J:
i

l
i
7

l
i
!

:
,
;

,

,

V ÉaL((Lč, ,,, OĽĹ 3. &oZ6"
V Praze dne ,

Příjemce
Turistická oblast

Kutnohorsko a Kolínsko z.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

předsedkyně spolku

Dokuinent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert: 23291953
Vydavatel cert: PostSiglluln Qualified CA 4
Datum a čas: 03.04.2025 10:01:46
Důvod:
Místo:

Mgr. Václav Švenda
člen Rady Středočeského kraje pro oblast

kultury, památkové péče a cestovního ruchu

11



.. ... ...... ...

ú' '"" íc'\
evidenční číslo sinkuvy Posky[o\ťalde- S 0826'KUL,?O?" ":; iii í;""

"%j- f?

12



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 171166711-199875-250326114431.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 171166711-
199875-250326114431. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 26.03.2025

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. Běi!9KBI

171166711-199875-250326114431


